
皆さま、例会出席ありがとうございます。

本日はガバナー公式訪問です。佐藤ガバナー、

永松 AG ようこそ当クラブにお越し頂きました。

卓話を拝聴し忌憚のない意見交換ができれば

幸いです。宜しくお願い致します。

また財団奨学生の藤原和奏さんにもお越し頂

いています。藤原さんは 11 月 5 日に行われた

2023-24 年度の財団奨学生選抜試験に見事合格されました。しっ

かりと勉学に励み、地域のため、子供たちのために学んだことを還元

して頂きたいと思います。

7 日には米山奨学生李君を伴い、原田カウンセラー、駒井幹事とと

もに藤沢南 RC にメーキャップ致しました。地区大会に続き、奨学生

の臨時受け入れについてもご厚意に預かりました南クラブの皆様に

この場を借りて御礼申し上げます。

さて、本日はガバナーのお話を直接聞ける貴重な時間です。開会前

の事前懇談会で、「小さなクラブでもできることはたくさんある。地域

の特徴を活かしクラブの魅力を高め、貴クラブの存在価値を確かな

ものにすることが大切である」とのお話を頂戴しました。この機会を通

してロータリーの意義を再確認して頂くとともに、どんな質問にもお答

え頂けるとのことですので積極的にご参加頂き有意義な時間となる

よう祈念いたします。

本日もよろしくお願い致します。

皆さまこんにちは。佐藤ガバナ

ー、永松 AG ようこそお越し下さ

いました。

佐藤ガバナーにおかれましては

卓話を楽しみにしております。よ

ろしくお願い致します。

11 月ロータリーレートは 1 ドル

148 円となります。木曜クラブより活動報告とご挨拶

が届いています。後ほど回覧いたしますので、ご一読

ください。

以上、幹事報告となります。

IM 実行委員会 小澤委員長

来週火曜日の 11 月 15 日 14：00 よりこちらで橋本代表にお越しいただき、フードリボンプロジェクトに参加

頂けそうな 5 店舗の方々に説明会を行います。是非お時間のある方は、もう一度橋本様の説明を聞いて頂き

たいと思います。詳しくは LINE 等でご案内いたしますので、よろしくお願い致します。また、橋本様からチラシ

が届いておりますので、お知り合いの店舗にお配り頂ければと思いますので、よろしくお願い致します。

司 会 ： 松尾 S.A.A. 点 鐘 ： 磯田会長 ソングリーダー： 小澤会員

■本日のゲスト

■会長挨拶                                               ■幹事報告

                                                     

■委員会報告

会長  磯田 賢吾
幹事  駒井 洋之

事務局 〒251-0047
藤沢市辻堂 2-9-1
横浜銀行辻堂支店内

2022～2023年度 Weekly-Report

四つのテスト
1.真実かどうか
2.みんなに公平か
3.好意と友情を深めるか
4.みんなのためになるか

どうか

例会場 プラスガード
℡：0466-53-8220

第 ２833 回（本年度 No.14）例会
2022 年 11 月 10 日（木）

国際ロータリー2780 地区ガバナー
      佐藤 裕一郎 様

国際ロータリー2780 地区第３グループガバナー補佐
永松 秀行 様

ロータリー財団奨学生         藤原 和奏 様

★本日の献立★



会員誕生日祝い
  5 日 宮下会員
  18 日 芳川会員

配偶者誕生日祝い
  16 日 髙橋会員
  17 日 相澤会員
  24 日 磯田会員

結婚記念日祝い
5 日 宮下会員
9 日 西山会員

27 日 相澤会員

髙橋直哉新会員へ佐藤ガバナーより

ロータリーバッジ授与

宮下会員・加藤会員へ佐藤ガバナーより記念品授与

■お祝い事の報告

■新会員バッジ贈呈式                             ■地区大会長寿表彰

２７８０地区ガバナー 佐藤祐一郎 様

          皆様にお会いするのを楽しみにして居りました。地区大会では御世話になりました。日頃よりの御協力に感謝申し上げます。本日は宜しく
御願い申し上げます。

2780 地区第 3 グループガバナー補佐 永松秀行 様
          本日はよろしくお願い致します。本年度は IM よろしくお願い致します。ガバナーの RI 地区の熱い話を楽しんでください。

磯田会長  佐藤ガバナー、永松 AG 本日はようこそお越し下さいました。よろしくご指導のほどお願い致します。藤原さん奨学生選考試験合格おめ
でとうございます。今後の活躍をお祈り致します。妻の誕生日祝いありがとうございます。

駒井幹事  佐藤ガバナー、永松 AG ようこそお越し下さいました。本日卓話よろしくお願い致します。藤原さんおめでとうございます。フランスで頑張っ
て下さい。

宮下会員  佐藤ガバナー、永松補佐ご苦労様です。よろしくお願いします。お祝いありがとうございます。
相澤会員  2780 地区ガバナー佐藤様、ガバナー補佐永松様、奨学生藤原様ようこそいらっしゃいました。高橋新会員一緒にロータリーを楽しみま

しょう。私は所用があるので 1：00 に退所させて頂きます。佐藤様卓話楽しみにしています。結婚祝ありがとうございます。
芳川会員  佐藤ガバナー、永松ガバナー補佐、藤原さん本日はようこそ西クラブへ。お話楽しみにしております。今月お誕生日お祝いをありがとうご

ざいます。元気で楽しい一年にして参ります。
豊島会員  ガバナー、ガバナー補佐公式訪問おつかれさまです。

加藤会員  地区ガバナー佐藤様、同補佐永松様公式訪問ご苦労様です。宜しく御指導お願いします。地区大会で長寿表彰を頂きました。
原田会員  佐藤ガバナー御指導よろしくお願いします。李君は磯田会長と南クラブさんに 3 ヶ月間依頼してきました。

端山会員  佐藤ガバナー、永松ガバナー補佐本日はようこそいらっしゃいました。ご指導の程よろしくお願い致します。
大澤会員  11 月 5 日横浜ニューグランドホテルにて娘が結婚式を挙げることができました。緊張しましたが楽しかったです。佐藤ガバナー本日はご

訪問ありがとうございます。一年間宜しくお願い致します。永松ガバナー補佐色々アドバイスありがとうございます。
塩坂会員  佐藤ガバナー、永松ガバナー補佐本日は藤沢西ロータリークラブへようこそお越し下さいました。ご指導の程よろしくお願い申し上げま

す。宮下さん、芳川さんお誕生日おめでとうございます。藤原さんようこそ、がんばって下さい。
小澤会員  佐藤ガバナー、永松ガバナー補佐お越しいただきましてありがとうございます。１年間ご指導宜しくお願い申し上げます。藤原さん留学お

めでとうございます。
松尾会員  佐藤ガバナー、永松ガバナー補佐藤沢西ロータリークラブへようこそお越し下さいました。本日はよろしくお願いいたします。

村  会員  佐藤ガバナー、永松ガバナー補佐本日はありがとうございます。一年間よろしくご指導下さい。藤原さん奨学生選考試験の合格おめでと

うございます。これからがんばって下さい。

スマイルカード



                                                           

本日分 会員数 17 名 出席義務者出席 14 名 出席免除者出席 1 名 メイク 名 合計出席者 15 名 出席率 88.8％

出席報告： 芳川会員

他クラブセミナー出席報告

磯田会長 11/7 藤沢南 RC 例会
会長幹事会

駒井幹事 11/7 藤沢南 RC 例会（ﾛｰﾀﾘｰ財団委員会卓話）
        会長幹事会

11/8 地区ロータリー財団関連連合委員会

卓話 国際ロータリー2780 地区ガバナー
                    佐藤 祐一郎 様 公式訪問

RI 会長ジェニファージョーンズの方針、
地区の方針、
RI テーマ「イマジンロータリー」、
DEI「多様性・公平性・インクルージョン」、
フェローシップ、
クラブの課題、
職業奉仕などについて熱くご指導頂きました。
また、その後の懇親会において様々な意見交換をさせて頂きました。

端山会員 11/1 拡大会議
     11/5 ロータリー財団奨学生ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ
塩坂会員 10/30 藤沢国際交流フェスティバル
       ポリオ募金
原田会員 11/5 米山学友ビーチクリーン
     11/7 藤沢南 RC 例会


